TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

TỈNH BẮC GIANG

Số: 04/2022/QĐST-KDTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 15 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

                                    TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Nguyễn Văn Trường.

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Nguyễn Văn Tư, ông Nguyễn Văn Môn.

Căn cứ vào các điều 212, 213, 235 và 246 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ hồ sơ vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số 01/2022/TLST-KDTM

ngày 01/3/2022 về việc “Tranh chấp hợp đồng mua bán hàng hóa”.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa các đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết vụ án

và thỏa thuận của các đương sự là tự nguyện, không vi phạm điều cấm của luật và

không trái đạo đức xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

           1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

* Nguyên đơn: Công ty cổ phần phát triển Tài Năng Việt GROUP.

Địa chỉ trụ sở: Số 235, đường Nguyễn Văn Cừ, thị trấn Gia Bình, huyện Gia

Bình, tỉnh  Bắc Ninh.

Do bà  Nguyễn Thị H. Chức danh: Tổng Giám đốc là đại diện theo pháp luật.

Đại diện theo ủy quyền: Bà Hoàng Thị L, sinh năm 1998.

Địa chỉ: Số 29 lô 1A, đường Trung Yên 11, Trung Hòa, quận Cầu Giấy, Hà

Nội.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho nguyên đơn là Luật sư Hà Kim

Tâm và Luật sư Nguyễn V thuộc Công ty Luật TNHH Onekey & Partners- Đoàn

Luật sư thành phố Hà Nội.

Địa chỉ: Số 29 lô 1A, đường Trung Yên 11, Trung Hòa, quận Cầu Giấy, Hà

Nội.

* Bị đơn: Công ty TNHH MTV Phát triển Thảo dược Hoa Hoa.

Địa chỉ: Lô 197, ngõ 71, đường Lương Văn Nắm, khu dân cư quân sự tỉnh

Bắc Giang, pH Dĩnh Kế, TP Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

Đại diện: Ông Ngô Quang H. Chức danh: Giám đốc.

Đại diện theo ủy quyền: Vũ Minh Tuấn, sinh năm 1983. Địa chỉ: Số 21,

đường Nguyễn Khuyến, phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc

Giang.

          2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

Công ty cổ phần phát triển Tài Năng Việt GROUP yêu cầu và được Công ty

TNHH MTV Phát triển Thảo dược Hoa Hoa đồng ý trả cho Công ty cổ phần phát

triển Tài Năng Việt GROUP tổng số tiền là 566.576.908đ (Bằng chữ: Năm trăm sáu

mươi sáu triệu năm trăm bẩy mươi sáu nghìn chín trăm linh tám đồng). Cụ thể như

sau:

1. Tiền cọc tạm ứng là 488.707.200đ.

2. Tiền bồi thường hợp đồng do vi phạm thời hạn giao hàng tính theo lãi suất

ngân hàng vào thời điểm thanh toán kể từ khi vi phạm (27/8/2020) đến này giao

hàng (11/11/2020) là 2,5 tháng và kể từ sau ngày giao hàng (12/11/2020) đến ngày

Tòa án xét xử sơ thẩm nhưng tính tròn là 19 tháng. Chi tiết như sau:

1.400.000.000đ x (0,7%/năm; 0,58%/tháng) x 2,5 tháng = 20.300.000đ.

488.707.200đ x (0,75%/năm; 0,62%/tháng) x 19 tháng = 57.569.708đ.

Tổng cộng tiền bồi tH hợp đồng: 20.300.000đ + 57.569.708đ = 77.869.708đ.

Công ty TNHH MTV Phát triển Thảo dược Hoa Hoa có nghĩa vụ xuất trả hòa

đơn Giá trị gia tăng phần còn thiếu cho Công ty cổ phần phát triển Tài Năng Việt

GROUP.

Kể từ ngày bản án, quyết định có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp

cơ quan thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày

có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản tiền phải

trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án xong, tất cả các khoản tiền,

hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi

hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự năm 2015

là 10%/năm.

- Về án phí: Công ty TNHH MTV Phát triển Thảo dược Hoa Hoa nhận chịu

26.663.000đ (Hai mươi sáu triệu sáu trăm sáu mươi ba nghìn đồng).

Hoàn trả Công ty cổ phần phát triển Tài Năng Việt GROUP số tiền

35.220.000 đồng (Ba mươi lăm triệu hai trăm hai mươi nghìn đồng) tạm ứng án phí

đã nộp tại Biên lai số 0001392 ngày 01/3/2022 của Chi cục thi hành án dân sự thành

phố Bắc Giang.

          3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền

thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị

cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật Thi hành án dân sự;

thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành án dân

sự.

Nơi nhận:

- TAND T. Bắc Giang;

- VKSND tỉnh Bắc Giang;

- VKS TP Bắc Giang,

- CCTHA dân sự TP.

- Các đương sự,

- Lưu HS, VP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà

Nguyễn Văn Trường